
 
         REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

 
 
 
Název stavby: 
 

II/379 Drnovice – Vyškov 
Mikrokoberec                
 
 
 
Stav před stavbou: 

Povrch silnice II/379 v úseku Drnovice - Vyškov 
vykazoval značné množství poruch, narušujících 
celistvost krytu, proto bylo rozhodnuto provést jeho 
ošetření v rámci souvislé údržby vozovek položením 
dvouvrstvého mikrokoberce. Kanalizační poklopy 
ve vozovce byly uvolněné a pokleslé pod úroveň 
nivelety vozovky.  
  
 
Nový stav: 

V rámci souvislé údržby bylo provedeno ošetření 
povrchu vozovky položením emulzního mikrokoberce 
s obnovením protismykových vlastností. 
V rámci přípravných prací bylo provedeno odstranění 
stávajícího vodorovného dopravního značení, byly 
provedeny lokální vysprávky porušeného povrchu 
(frézování tl. 30 mm, vyplnění asfaltovým betonem ACO 
do úrovně okolního povrchu), tenké mrazové trhliny 
byly opraveny profrézováním a zalitím asfaltovou 
zálivkou.  
Na očistěný povrch byl položen mikrokoberec 
dvouvrstvý z modifikované emulze a kameniva frakce 
4/8. Součástí akce bylo pozvednutí rámů kanalizačních 
poklopů do nivelety vozovky. Následně bylo provedeno 
zametení volného kameniva a bylo doplněno vodorovné 
dopravní značení.  
 
Délka úseku:  2.227 m 
Šířka vozovky:  7,5 m 
 
 
 
Projektant:      SÚS JMK 

 
Zhotovitel:     Společnost PDC + VIALIT - 

MIKROKOBERCE 2016 

 
Termín realizace:     08/2016 – 08/2016   

 
Náklady stavby:        3 643 tis. Kč  

 
Zdroj financování:   OPRAVY SILNIC A MOSTŮ 
 

 
 
 

 
 
 
 

Mapa 
 

 
 

 
Stav před rekonstrukcí 

 

 
 
 

Stav při rekonstrukci 
 

 


